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Ammattibarometri ja ForeAmmatti kertovat ISCO-ammattiluokituksen 

ammattien työmarkkinanäkymistä lähitulevaisuudessa 

Hämeen työ- ja elinkeinotoimistossa on tehty syys-lokakuussa arvio keskeisten työelämän ammatti-

en (noin 220) lyhyen aikajänteen kehitysnäkymistä ja työvoiman saatavuusnäkymistä. Arvio perus-

tuu Hämeen TE-toimiston toimipaikkojen näkemyksiin työmarkkinatilanteen kehityksestä ammateit-

tain seuraavan puolen vuoden aikana. Joidenkin ammattien kohdalla tilanteet saattavat muuttua 

nopeastikin. Hämeessä noin 220 ammatista 16 ammattinimikettä on sellaisia, joissa Hämeen TE-

toimiston arvion mukaan tulee olemaan pulaa hakijoista seuraavan puolen vuoden aikana ja työ-

voiman kysyntä tulee kasvamaan 13 ammattinimikkeessä. Ylitarjontaa hakijoista tulee olemaan 79 

ammattinimikkeessä ja kysyntä tulee vähenemään 32 ammattinimikkeessä. Suurin osa arvioiduista 

ammateista, noin 125, kuuluu tasapainoammattien ryhmään. 

Vertailua aikaisempiin ammattibarometreihin ei voi tehdä, sillä työ- ja elinkeinopalveluissa käytettävä am-

mattiluokitus vaihtui 16.6.2014. Uusi kansainvälinen ISCO-ammattiluokitus korvasi pohjoismaisen ammatti-

luokituksen (PAL-luokitus), joka on ollut TE-palveluissa käytössä yli 30 vuotta. Muutos vaikutti myös ammat-

tibarometrin ammattinimekkeiden arviointiin, joten syys-lokakuun ammattibarometri arvioitiin uuden luokitte-

lun mukaisesti. Ammattiluokitus muuttui toimialan mukaisesta luokituksesta taitotasoon perustuvaksi.  

ISCO-ammattiluokituksella voidaan entistä paremmin määrittää mm. työnhakijoiden ammattitaidon suhdetta 

avoimiksi ilmoitettujen työpaikkojen osaamisvaatimuksiin. Entinen käytössä ollut pohjoismainen ammatti-

luokitus määritteli ammatit koulutustason ja toimialan mukaan. Uusi ISCO-luokitus perustuu pääkäsitteisiin 

työ ja ammattitaito. Työt ryhmitellään ammateiksi taitotason ja erikoistuneen osaamisen perusteella. Tässä 

luokituksessa työ merkitsee tehtävien ja velvollisuuksien joukkoa, jota henkilö hoitaa ja taitoa sekä kykyä 

hoitaa tiettyyn työhön kuuluvat tehtävät ja velvollisuudet. Uudessa ISCO-luokituksessa työt määritellään 

työn vaativuuden ja vastuun perusteella. Työt ryhmitellään ammateiksi ensisijaisesti taitotasojen, erikoistu-

neen osaamisen ja koulutustason perusteella. Koska toimiala on toissijainen luokitteluperuste, yhden Poh-

joismaisen luokituksen mukaisen toimialan ammatit jakautuvat useisiin eri pääluokkiin ja ammattiryhmiin. 

  Taulukko 1. Pääluokat vanhassa pohjoismaisessa    Taulukko 2. ISCO-luokituksen pääluokat taitotasoineen 

   PAL-ammattiluokituksessa 
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HÄMEEN ELY-KESKUS 

Pääluokat ISCO (uusi luokitus) Taitotasot

Johtajat vaihtelee

Erityisasiantuntijat 4

Asiantuntijat 3

Toimisto- ja asiakaspalvelutyöntekijät 2

Palvelu- ja myyntityöntekijät 2

Maanviljelijät, metsätyöntekijät ym. 2

Rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijät 2

Prosessi- ja kuljetustyöntekijät 2

Muut työntekijät 1

Sotilaat vaihtelee

Ammatteihin luokittelemattomat ryhmät ei taitotasoa

Pääluokat PAL (vanha luokitus)

Tieteellinen, tekninen ja taiteellinen työ

Terveydenhuolto ja sosiaaliala

Hallinto-, toimisto- ja IT-alan työ

Kaupallinen työ

Maa-, metsätalous- ja kalastusalan työ

Kuljetus ja liikenne

Rakennus- ja kaivosala

Teollisuus (vaatetus, kone, puu, sähkö)

Teollisuus (muu teollisuus, varastoala)

Palvelutyö

Muualla luokittelematon työ
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Saatavuusongelmia edelleen sosiaali-, terveys- ja opetusalalla 

Hämeen TE-toimistossa lokakuussa 2014 tehdyn ammattibarometriarvioinnin mukaan Hämeessä odotetta-

vissa olevat saatavuusongelmat painottuvat edelleen sosiaali-, terveys- ja opetusalalle. Arvioidessa työ-

markkinatilannetta seuraavan puolen vuoden aikana pulaa tulee olemaan lastentarhanopettajista, erityis-

opettajista, puhelin- ja asiakaspalvelukeskusten myyjistä, sosiaalityön erityisasiantuntijoista, farmaseuteista, 

suuhygienisteistä, lähihoitajista, röngenhoitajista, bioanalyytikoista, ensihoitajista, toimintaterapeuteista 

(muut luokittelemattomat terveydenhuollon asiantuntijat), kirjanpidon ja laskentatoimen asiantuntijoista, 

lattianpäällystystyöntekijöistä, hitsaajista ja kaasuleikkaajista sekä linja-autonkuljettajista. Liitteissä 5 ja 6 on 

lisätietoa Hämeen ELY-keskuksen alueesta ja koko maasta. 

 

Arvioidessa rekrytointitarvetta seuraavan puolen vuoden aikana kysyntä tulee kasvamaan seuraavissa 

ammateissa: kirjanpidon ja laskentatoimen asiantuntijat, erityisopettajat, puhelin- ja asiakaspalvelukeskus-

ten myyjät, lähihoitajat, lukion ja peruskoulun yläluokkien opettajat, tarjoilijat, kiinteistöhuollon työntekijät, 

kahvila- ja baarimyyjät, elintarviketeollisuuden prosessityöntekijät, toimisto- ja laitossiivoojat, ravintola- ja 

suurtaloustyöntekijät, myyjät sekä hammaslääkärit. 

Kuva 2. Arvio työmarkkinatilanteesta ja rekrytointitarpeesta seuraavan puolen vuoden aikana. 

Ammatit, joissa tulee olemaan pulaa hakijoista                   Ammatit, joissa kysyntä tulee kasvamaan 
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Paljon ylitarjontaa sihteeri- ja toimistotyössä, talonrakennusalalla, 
varastoalalla sekä sähkö- ja puualan teollisuudessa 

Arvioidessa työmarkkinatilannetta seuraavan puolen vuoden aikana eniten työvoiman ylitarjontaa tulee 

olemaan Hämeen TE-toimiston mukaan seuraavissa ammattinimikkeissä: yleissihteerit, vaatturit ja pu-

kuompelijat, johdon sihteerit ja osastosihteerit, konepuusepät, talonrakentajat, kirvesmiehet ja rakennus-

puusepät, elektroniikka – ja automaatiolaitteiden asentajat ja korjaajat, muovituoteteollisuuden prosessi-

työntekijät, graafiset ja multimediasuunnittelijat, konepaja- ja metallituotteiden kokoonpanijat, rakennusalan 

avustavat työntekijät, lastenhoitotyöntekijät, rahdinkäsittelijät ja varastotyöntekijät, koulunkäyntiavustajat, 

liha- ja lypsykarjan sekä kotieläinten kasvattajat. Liitteissä 5 ja 6 on lisätietoa Hämeen ELY-keskuksen alu-

eesta ja koko maasta. 

Ammatit, joissa kysyntä tulee eniten vähenemään seuraavan puolen vuoden aikana ovat maa- ja metsäta-

louden kausityöntekijät sekä teollisuuden sekatyöntekijät (satunnaistöiden tekijät), yleissihteerit, maa-, met-

sä- ja kalatalouden erityisasiantuntijat, ympäristön ja luonnonsuojelun erityisasiantuntijat, laborantit, johdon 

sihteerit ja osastosihteerit, postinkantajat ja –lajittelijat, vaatturit ja pukuompelijat, konetekniikan erityisasian-

tuntijat, graafiset ja multimediasuunnittelijat, ammatillisen koulutuksen opettajat, hallinnon ja elinkeinojen 

kehittämisen erityisasiantuntijat, metsätalousteknikot, pankki- ym. toimihenkilöt sekä matkatoimistovirkailijat. 

Kuva 3. Arvio työmarkkinatilanteesta ja rekrytointitarpeesta seuraavan puolen vuoden aikana. 

Ammatit, joissa tulee olemaan ylitarjontaa hakijoista     Ammatit, joissa kysyntä tulee vähenemään 

 



4 

ForeAmmatti-palvelu kertoo työmarkkinanäkymistä 

ForeAmmatti-palvelussa käytetään Foredata Oy:n kaksi kertaa vuodessa päivittämiä ammatti- ja aluekoh-

taisia työmarkkinaennusteita. Ennusteiden päätavoitteena on tuottaa informaatiota työmarkkinoilla vallitse-

vasta uusien työpaikkojen kilpailutilanteesta ennusteajanjakson 2017 (n. 3 vuotta) lopussa. Kilpailutilanne 

syntyy työvoiman kysynnän ja tarjonnan kohdatessa. Mallissa yhdistetään työvoiman kysynnän ja tarjonnan 

ennusteet ammateittain. Työvoiman kysyntää edustavat uudet työpaikat syntyvät ammattien kysynnän kas-

vun (kuinka paljon työpaikkamäärän ennustetaan kasvavan tai laskevan), poistuman (kuinka paljon nykyi-

sestä työvoimasta siirrytään työmarkkinoiden ulkopuolelle, eli esim. eläkkeelle) ja ammattisiirtymien (kuinka 

paljon nykyiset työlliset vaihtavat ammattia) kautta. Näistä uusista työpaikoista kilpailemassa ovat nuoret 

vastavalmistuneet, työttömät ja muuttoliikkeen tuottama uusi työvoima alueelle eli työvoiman tarjonta.  

Kysyntäpuolen ennusteiden tavoitteena on ennustaa kuinka paljon työpaikkoja ennusteajanjakson aikana 

avautuu ammatteihin uudelle työvoimalle.  

Laskenta käsittää seuraavat osiot:  

1. kuinka paljon alueella on työpaikkoja tulevaisuudessa (toimialaennusteet)  

2. millainen on näiden työpaikkojen ammattirakenne (ammattirakenne-ennusteet)  

3. kuinka paljon tämän hetken työllisistä siirtyy työvoiman ulkopuolelle tarkasteluaikana (poistumaennus-

teet)  

4. kuinka suuri määrä kohdissa 1-3 avautuvista työpaikoista tyydyttyy työmarkkinoiden sisällä työllisten 

ammattisiirtymillä (ammattisiirtymäennusteet).  

Tarjontapuolen ennusteiden tavoitteena on määrittää kysynnästä eli työpaikoista kilpailevat tarjonnan osa-

tekijät. Mallissa ennustetaan alue- ja tutkintokohtaiset tutkintoennusteet sekä otetaan huomioon työttömien 

työvoimatarjonnan ja muuttoliikkeen vaikutus. Tutkintoennusteissa otetaan huomioon mm. tutkintoa suorit-

tamassa olevat opiskelijat, koulutuksen läpäisytiedot, moninkertaisen koulutuksen määrät sekä valmistunei-

den työvoimaosuudet, ammattirakenteet sekä muuttoliike valmistumisen jälkeen.  

Ennusteosioiden jälkeen arvioidaan ammattikohtaisesti ammatin työmarkkinatilannenäkymiä. Työmarkki-

nanäkymä määritetään vertaamalla viimeisen tilastovuoden työllisten määriä ennusteajanjakson kysyntään 

ja tarjontaan. Tällöin saavutetaan tilanne, missä pienessä ammattiryhmässä pienikin absoluuttinen alitarjon-

ta (kysyntä suurempaa kuin tarjonta) voi merkitä hyvää työmarkkinatilannetta ja vastaavasti milloin abso-

luuttisesti suuri alitarjonta suuressa ammattiryhmässä ei välttämättä vielä tarkoita hyvää työmarkkinatilan-

netta.  

Tulokset esitetään 5-portaisena asteikkona: Erittäin hyvä, Hyvä, Normaali, Heikko ja Erittäin heikko.  
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Taulukko 1. ForeAmmatin mukaan ammatteja, joiden työmarkkinanäkymät tulevat olemaan erittäin hyvät 

Hämeessä vuonna 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Taulukko 2. ForeAmmatin mukaan ammatteja, joiden työmarkkinanäkymät tulevat olemaan erittäin heikot 

Hämeessä vuonna 2017 
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LIITE1: Forssan seutu (Forssa, Humppila, Jokioinen, Tammela, Ypäjä) 
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LIITE 2: Hämeenlinnan seutu (Hattula, Hämeenlinna, Janakkala) 
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LIITE 3: Lahden seutu (Asikkala, Hollola, Hämeenkoski, Kärkölä, Lahti, Nastola, Orimattila, Padasjoki, Hartola, 

Heinola, Sysmä) 
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LIITE 4: Riihimäen seutu (Hausjärvi, Loppi, Riihimäki) 
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LIITE 5: Hämeen ELY (Forssan seutu, Hämeenlinnan seutu, Lahden seutu, Riihimäen seutu) 
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LIITE 6: Koko maan ammattibarometri



 

 

NÄKYMIÄ | LOKAKUU | 2014 

 

HÄMEEN ELY-KESKUKSEN AMMATTIBAROMETRI 

 

Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 

 

20.10.2014 | 

 

 

www.ely-keskus.fi/julkaisut 

Ammattibarometri laaditaan TE-toimistossa työmarkkinoiden asiantuntijoiden toimesta 

Ammattibarometri laaditaan kokeneiden työmarkkinoiden asiantuntijoiden toimesta, jotka arvioivat asiantun-

temuksensa perusteella 220 ammatin työvoiman kysyntänäkymiä ja työvoiman kysynnän ja tarjonnan tasa-

painon kehitystä puoleksi vuodeksi eteenpäin Hämeen TE-toimiston alueella. Arvioitavat alueet ovat Hä-

meen TE-toimiston alueen seudut. Hämeen TE-toimiston toimipaikat perustavat omat arvionsa asiakasraja-

pinnassa saamansa tietoon asiakkaiden tarpeista ja näkymistä, työvoima- ja koulutustarvetutkimushaastat-

teluissa (TKTT) ja Harava-haastatteluissa saataviin yritysten näkemyksiin, työnantajakäynteihinsä sekä PK-

barometrin, työnantajahaastatteluiden sekä muiden barometrien tuottamiin informaatioon. Saaduilla arvioilla 

voidaan parantaa avoimien työpaikkojen ja työnhakijoiden kohtaamista, kun tiedetään missä ammateissa 

tulevaisuudessa on kysyntää ja missä mahdollisesti ei. Ammattibarometrista saatavaa tietoa hyödynnetään 

mm. työnvälityksessä, ammatinvalinnanohjauksessa, tietopalvelussa, ammatillisen koulutuksen suunnitte-

lussa ja työmarkkinaennusteiden laadinnassa. Barometristä on apua myös kun työnantajat suunnittelevat 

sijoituspaikkaansa ja etsivät tietoa vapaasta työvoimasta. 

 

Arviot perustuvat Hämeen TE-toimiston näkemyksiin työmarkkinatilanteen kehityksestä ammateittain seu-

raavan puolen vuoden aikana. Tarkempia tietoja ammateittain, Hämeen osa-alueittain (seutukunnittain) 

sekä koko maata koskien löytyy liitteenä sekä Hämeen ELY-keskuksen Internetsivuilta www.ely-

keskus.fi/hame kohdasta Alueen tila ja näkymät -> Työmarkkinat -> Ammattibarometrit. 

Ammattibarometri julkaistaan kolme kertaa vuodessa, helmikuussa, kesäkuussa ja lokakuussa. Seuraava 

arvio työllistymisen näkymistä eri ammateissa tehdään helmikuussa 2015. Ammattibarometri - järjestelmäs-

tä on vuoden 2014 aikana tekeillä laajoja käyttäjäpiirejä palveleva internet -versio. Liitteissä on odotettavis-

sa oleva työmarkkinatilanne kaikkien arvioitujen ammattien osalta. 

 

Liite 1 Forssan seudun (Forssa, Humppila, Jokioinen, Tammela, Ypäjä) ammattibarometri III/2014 

Liite 2 Hämeenlinnan seudun (Hattula, Hämeenlinna, Janakkala) ammattibarometri III/2014 

Liite 3 Lahden seudun (Asikkala, Hollola, Hämeenkoski, Kärkölä, Lahti, Nastola, Orimattila, Padas-

joki, Hartola, Heinola, Sysmä) ammattibarometri III/2014 

Liite 4 Riihimäen seudun (Hausjärvi, Loppi, Riihimäki) ammattibarometri III/2014 

Liite 5 Hämeen ELY-keskuksen alueen ammattibarometri III/2014 

Liite 6 Koko maan ammattibarometri III/2014 

 

Lisätietoja Hämeen työ- ja elinkeinotoimisto: 

 Forssa: Mari Pöysti p. 0295 041 717 

 Hämeenlinna: Pasi Pyykkönen p. 0295 041 714 / Mari Pöysti p. 0295 041 717 

 Lahti: Arto Timonen p. 0295 041 762 / Heli Nieminen p. 0295 041 676 

 Riihimäki: Mika Tonteri p. 0295 041 766 

Hämeen ELY-keskus: 

 Jesse Marola: 0295 025 159 
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